et pcf hoc salubrius ac celcrius ipsis tractatibus consulatur, nobis spcrate prosperi-

tatis dulcedincm et cidem rcgi et tibi fructus uberes producturis.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, X. Kalendas Decembris, pontificatus nostri

anno priino. ts

-I(!. '') iistium c. c) supploclioiies c.

1) /)(/>•« )i/-. 220. 2) Cf. Possc 'Anakcta Vulicanu' nr. 'J41.
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21S. INSTRUCTIO PAFAE GIFFHIIX) TRADITA. Dec. 18.

Dcdif Zaccagni loco supra ad nr. 48 citafo Appcud. p. 'Jl. Rcgistri Nicolai III.

tom. II (Reg. Vaf. fom. 40) fol. 50 dcnuo confulit Fogafschcr. — FotfJiast 21600. Cf.

BoJrmcr, Rcg. imp. VI, 1028. (F. dccst.)

5 Nicolaus episcopus etc. diiccto filio GifFrido do Anagnia decano ecclesie sancti

Audomari Morinensis diocesis capellano nostro salutem ct apostolicam benedictionem.

Do tue circumspectionis industria plcnam in Domino fiduciam obtincntcs, tc ad

carissimum in Christo filium nostrum K(odulfum) regem Romanorum illustrcm duxi-

nnis destinandum et ut oo securius, que tibi commisimus, prosequaris, quo clarius a

10 nobis extiteris informatus, sic in liuiusmodi prosecutione procedas

:

1. In primis regem ipsum ex parte nostra cum apostolice bcnedictionis gratia

salutabis et presentabis sibi litteras nostras, que incipiunt: 'Ciaret in gentibus etc.'^

2. Deinde facias ratificari, innovari, recongnosci et de novo concedi ac nichilominus

in tua presentia corporali prostito iuramento firmari per ipsum regem omnia et singula,

15 que per dilectum filium fratrem Conradum ministrum fratrum Minorum superioris

Alamanie facta fuerunt ipsius regis nomine coram nobis, prout continentur in quinque

instrumentis confectis per manus magistri Pauli de Reate apostolica auctoritate et

nunc camere nostro notarii, eiusdem ministri sigillo signatis, quorum tenores de verbo

ad verbum tibi fecimus exhiberi. Ita quod de predictis quinque instrumentis ratifi-

20 candis tiant quinque alia sub aurea bulla regis et aliis oportunis solempnitatibus,

videlicet de quolibet unum sccundum notam, quam tibi tradi fecimus, que incipit: 'In

nomine Domini amen. Nos Rodulfus Dei gratia rex Romanorum semper augustus

ad eternam rei geste memoriam recongnoscimus et fatemur etc' Diligenter attendcns,

quod inter testes alios, qui in ratificationibus huiusmodi apponentur, ponantur principes

25 ct alii nobiles cum subscriptionibus eorundem^.

3. Item narrando predicto regi civitates, terras et loca, que ad nos ct Romanam
ecclesiam clare ac distincte pertinent, inducas eundem regem, ut omnia et singula,

que tam in declarando quam in recongnoscendo et de novo etiam concedendo atque

donando et alia faciendo, prout in notis, quas tibi tradi fecimus, quarum una sic in-

30 cipit: 'Summa roipublice tuitio etc.'* et reliqua: 'In nomine sancte et individue Tri-

nitatis. Rodulfus divina favonte clementia Romanorum rex semper augustus. Ab

eo solo etc."* plenius continentur, promptc ac liberaliter nobis faciat super hiis suas

litteras secundum formam ipsarum notarum sub bulla aurea, ad hec assensu principum

procurato.

35 4. Et nichilominus omnia ct singula, que fecit in nostra et fratrum nostrorum

presentia magister Gottifridus prepositus ecclesie Soliensis Salzeburgensis diocesis

ipsius regis prothonotarius de mandato regis ciusdem, facias confirmari secundura

formam note, quam supcr hoc tibi fecimus exhiberi^.

5. Item presentabis aiias litteras nostras cum salutationibus et benedictionibus

10 dcccntibus singulis principibus Alamanie, que sic incipiunt: 'Statuit in terris etc.'*.

Et postmodum procurabis, quod iidem principcs omncs simul vel divisim aut singula-

riter, sicut melius et cautius fieri poterit, quicquid factum est per eundem regem ct

predecessores suos inter nos et predecessores nostros ct ecclesiam ipsam ac regem

1) Siqmi ni: 216. 2) Siipra nr. IIIT = infra nr. 221; cf. recugnitiones, qiias lul nr. Ul et 184

45 eommeinoraoimus, Zaccofjni l. c. Append. p. 63—6i), Theiner l. c. I, 228 nr. 385. 3) Sapra nr. 108 = infra

nr. 222. 4) Siipra nr. 109 = infra nr. 223. 5) Cf supra nr. 200 et recogniliones ibi eommemoratas,

qiias exkibet Zaccurjni l. c. Append. p. 17- 80. 6) Infra nr. 220.

LL. CONSTITUTIONES III.
^^
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predictum et fieri contigerit, iuxta formam per nos tibi traditam dictis principibus defe-

rendam, que sic incipit : 'Nos principes etc.\ ratificent, approbent et confirment ^.

Quibus omnibus cum ea perfectione qua &onvenit expeditis et instrumentis vel

litteris principum eorundem confectis et sigillis autenticis sigillatis ac illis et pre-

dictis privilegiis regiis nomine nostro receptis, privilegia, instrumenta vel litteras pre-

fata nobis cuni diligenti custodia deferes et ad nostram presentiam reverteris. Ceterum

predicta, que in memoriaK huiusmodi continentur, et corum quodlibet sic attcnte per-

cur[r]as, diligenti sollicitudine investiges ac sollicita diligentia prosequaris, quod nichil

per incuriam negotio tanto depereat nicbilque super hiis tue negligentie valeat imputari,